
قیمت چای لب دوزشد!
گزارشی از بازار پرنوسان چای مشهد که در کمتر از یک ماه 100 درصد افزایش قیمت داشته است
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5600 تومان

روغن نباتی  
43900 تومان

گوشت مرغ
12900 تومان

لپه  
10500 تومان

لوبیا قرمز   
6700 تومان

تخم مرغ  
7500 تومان

کره 100 گرمی 
4500 تومان
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     رحیم سرهنگی، مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی کار: 
در حالی که برخی به واسطه رانت دوروزه می توانند کسب وکار خود را راه بیندازند، متوسط 

ایجاد کسب وکار جدید در کشور 72/5 روز است.

     رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: در 3 هفته  گذشته آمار تولید 
خودروهای ناقص در خودروسازی های بزرگ منفی شده به طوری که هفته گذشته آمار 
تعداد خودروهای کف پارکینگ در سایپا در مقایسه با هفته قبل از آن 6/1 درصد کاهش 
یافته است. این نشان می دهد  تکمیل خودروهای کف پارکینگ در خودروسازی از انباشت 

خودروهای ناقص بیشتر بوده است.

     ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی و تصویری و تلفن 
همراه: با وجود کاهش نرخ ارز در هفته گذشته به دلیل تأمین نشدن نیاز بازار، قیمت تلفن 

همراه متناسب با افت ارزش دلار کاهش نیافت.

     محمدرضا اورانی ، رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی: امسال 
۹5۰ میلیارد ریال تسهیلات یارانه ای در زمینه توسعه کشت گلخانه ای به خراسان رضوی 
تخصیص یافته است که توصیه می شود صاحبان چاه های کشاورزی و منابع آب به ویژه در 
دشت های مشهد، چناران، فریمان، تربت جام، نیشابور، فیروزه، تربت حیدریه و سبزوار از 

این تسهیلات استفاده کنند.

     مازیار حسینی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی: به زودی ساخت 
15۰ هزار واحد مسکن دیگر با حضور رئیس جمهور کلنگ می خورد. در چند ماه اخیر 115 
هزار واحد مسکن مهر تکمیل شده است و به زودی پرونده آن ها در سراسر کشور بسته می شود.

    محمدصادق مفتح، معاون وزیر اسبق صنعت: دولت با افزایش نرخ نیمایی 
اقدامی انجام داده است که صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات خود را به این سامانه وارد 
کنند. همین اقدام باعث کاهش نرخ در بازار آزاد شده  اما باید توجه داشت که اقدام بانک 
مرکزی برای صادرکنندگان باعث شده است کالاهای مصرفی در کشور با نرخ بیشتری 
وارد شود. این به معنای گران تر شدن کالاهایی است که با نرخ نیمایی وارد کشور می شوند.

    هیئت مدیره بانک ملی ایران با افزایش سقف فردی و زوجی تسهیلات ساخت مسکن 
در تهران برای به ترتیب تا 1۰۰ و 16۰ میلیون تومان موافقت کرد. در شهرهای بزرگ با 
بیش از 2۰۰ هزار نفر جمعیت، سقف تسهیلات انفرادی ساخت مسکن بانک ملی ایران 

۸۰۰میلیون ریال و برای زوجین یک میلیارد و 2۰۰ میلیون ریال خواهد بود.

    روز گذشته در بازار آزاد، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 4 میلیون و 
۹5 هزار تومان، نیم سکه 2 میلیون و 15۰ هزار تومان و ربع سکه یک میلیون و 3۸۰ هزار 

تومان عرضه شد. 

 دیگه چه خبر؟
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30 تیر 1398
18 ذی القعده 1440 
شماره 2878

 بهزیستی از ظرفیت های مثلث  
اقتصادی استفاده کند

استاندار خواستار همراهی همه دستگاه ها با مجموعه بهزیستی شد

قیمت انواع میوه و صیفی جات )تومان(

نرخ دست چین در بازارهای نام محصول
شهرداری و فروشگاه های شهرما

6490        سیب زمینی

1830پیاز

2770        گوجه فرنگی

2970بادمجان

5480       هویج فرنگی

4800کرفس

نرخ دست چین در بازارهای نام محصول
شهرداری و فروشگاه های شهرما

2690        خیار درختی

11400      موز

9300    هلو

2830     تیل  

16990        زردآلو

850     هندوانه

 حدود ۸5 درصد چای موجود در بازار 

ی
طان
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ایران وارداتی است. این آماری است که م
رئیس سازمان چای کشور بارها اعلام 
کرده است. چای ایرانی به رغم مرغوبیتی 
که دارد محبوبیتی آن چنانی در بازار ایران 
ندارد و تنها حدود 15 درصد بازار را در 
اختیار دارد. تقاضای ۸5 درصدی بازار 
برای چای خارجی، بازار را به شدت تحت تأثیر 
نوسانات قیمت ارز قرار داده است. به همین دلیل، 
بعد از مصوبه هیئت دولت درباره تغییر گروه یک 
کالاها و حذف چای از گروه اول باید منتظر گرانی 
چای می بودیم. بر اساس این مصوبه که اوایل 
اردیبهشت ماه سال جاری ابلاغ شد، دیگر دلار 
42۰۰ تومانی برای واردات چای تخصیص نیافت. 
البته طبق ابلاغ مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تأمین 
و تنظیم بازار وزارت صمت تا پایان ماه مبارک 
رمضان یعنی 1۸ خردادماه چای با نرخ دلار 4۸۰۰ 
تومان از گمرکات کشور ترخیص و بعد از آن چای 
تنها با دریافت ما به التفاوت نرخ ارز 42۰۰ تومان با 
نرخ ارز نیما وارد کشور شد. به این ترتیب می توان 
گفت موج گرانی چای برای رسیدن به بازار 
مصرف کنندگان بیش از یک ماهه در راه بوده 
است. علت تأخیر یک ماه در گرانی چای را هم 
می توان در این دانست که بازار به اندازه مصرف 
یک ماه چای با نرخ 42۰۰ تومانی داشته و بعد از 
آن چای با نرخ جدید راهی بازار شده است. البته 
این موضوعی است که باید از سوی دستگاه های 
نظارتی بررسی شود تا جلو سودجویی احتمالی 

برخی واردکنندگان گرفته شود.

z پیمودن راه یک ساله در یک ماه

بر اساس گزارش های مرکز آمار ایران قیمت هر 
کیلوگرم چای خارجی از خرداد ۹7 تا خرداد 
امسال تنها 46 درصد افزایش یافته بود اما از نیمه 
دوم خردادماه تاکنون قیمت چای 1۰۰درصد 
افزایش یافته است. چای 5۰۰ گرمی خارجی 
در خرداد سال گذشته به طور متوسط 23 هزار 
و ۹۰۰ تومان قیمت داشته و در خرداد امسال 
34 هزار و 3۰۰ تومان عرضه می شده است. 
گزارش های میدانی شهرآرا نشان می دهد اکنون 
چای خارجی در بازار مصلا و چهارراه میدان  
بار مشهد بسته ای 5۰ تا 6۸ هزار تومان عرضه 
می شود. فعالان بازار حذف ارز 42۰۰ تومانی و 
واردات چای با ارز نیمایی را مهم ترین دلیل گرانی 
آن اعلام می کنند. حذف ارز 42۰۰ تومانی سبب 
شده است برخی از برندهای معروف توزیع خود را 

در بازار کاهش دهند تا بتوانند در روزهای آینده 
چای را با قیمت جدید به بازار عرضه کنند.

سالانه بیش از 1۰۰ هزار تن چای در کشور 
مصرف می شود که از این میزان حدود 2۰ هزار 
تن در داخل تولید می شود و ۸۰ هزار تن دیگر 
باید از محل واردات تأمین شود. بر پایه آمار 
تجارت خارجی گمرک ایران در فروردین ماه 
سال جاری حدود 35۰۰ کیلوگرم چای سیاه با 
ارزش 16 میلیون و ۹4۰ میلیون دلار وارد ایران 
شده است. به گزارش گمرک، آمار واردات کشور 
نشان می دهد در مدت مشابه سال گذشته، حدود 
24۰۰ کیلوگرم چای با ارزش 11 میلیون و 
۹۸4هزار دلار وارد شده بود. بر این اساس، واردات 
چای سیاه در فروردین ماه امسال حدود 41 درصد 
افزایش داشته است. افزایش واردات چای در زمان 
منتهی به حذف ارز دولتی از تمام کشورهای 
صادرکننده به ایران اتفاق افتاده است. به عنوان 
مثال، صادرات چای هند به ایران تا اردیبهشت 
13۹۸ به 22 میلیون کیلوگرم رسیده است. 
آمارها نشان می دهد این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه در سال گذشته که ۹ میلیون کیلوگرم بوده 

حدود 1/5 برابر افزایش یافته است.

z بازار شاغولی برای چای

گرانی چای بهانه ای شد تا با مراجعه به بازار مشهد 
وضعیت عرضه آن را بررسی کنیم. »خودشان 
نیستند.« این را یکی از فروشنده ها در جواب این 
سؤال که قیمت چای چقدر است با بی حوصلگی 
می گوید. از آنجا که این روش جواب دادن 
دم دستی ترین روش برخی فروشندگان برای 
دست به سر کردن مشتریان است، متوجه می شویم 
که فروشنده فعلا قصد فروش چای ندارد. این 
رفتار طبیعی است زیرا این کالا گران شده و اگر 
فروشنده بخواهد با قیمت غیرمصوب جدید آن را 
عرضه کند احتمال برخورد دستگاه های نظارتی 
با او هست. به همین دلیل، ریسک نمی کند و 
به گفتن یک جواب سربالا اکتفا می کند. البته 
برخی از کسبه هم این قدر محتاط نیستند و 
حتی قیمت های جدید را به صورت مکتوب روی 

کارتن های چای چسبانده اند.
بررسی های خبرنگار شهرآرا نشان می دهد قیمت 
جدید هنوز در بازار جا نیفتاده و همین موضوع 
باعث شده است بازه تفاوت قیمت چای خارجی 
بین واحدهای صنفی مختلف زیاد باشد. به عنوان 
مثال، بسته نیم کیلویی چای یکی از برندهای 
معروف از 5۰ تا 6۸ هزار تومان در بازار عرضه 

می شود که این ارقام از تفاوت 1۸ هزار تومانی 
قیمت  چای بین برخی واحدهای صنفی حکایت 
دارد. آن گروه از مغازه دارانی که چای را با قیمت 
پایین تر عرضه می کنند مدعی اند کالای خود را 
به قیمت گذشته به فروش می رسانند. از سوی 
دیگر، کسانی که چای را با بیشترین قیمت به 
فروش گذاشته اند ادعا می کنند چای به زودی باز 
هم گران خواهد شد. البته در این میان برندهایی 
متفرقه که مشتری کمتری دارند افزایش قیمت 
کمتری داشته اند و بسته های نیم کیلویی این 
برندها به قیمت 35 تا 4۰ هزار تومان عرضه 
می شود. با این حال، مشاهدات خبرنگار شهرآرا 
نشان می دهد قیمت چای فله  در بازار همچون 
چای بسته بندی افزایش نداشته است. یکی 
از فروشنده ها در این باره می گوید این مسئله 
موقت است و به زودی قیمت چای فله  در بازار 
افزایش زیادی خواهد یافت. با  توجه به ممنوعیت 
عرضه خرید های قبلی با نرخ جدید، فروشگاه های 
بزرگ در شهر همچنان چای را با قیمت گذشته 
عرضه می کنند. البته برخی از همین فروشگاه ها 
محدودیت هایی برای خرید چای در نظر 
گرفته اند. به عنوان مثال، یک فروشگاه زنجیره ای 

به هر مشتری فقط 2 بسته چای می فروخت.

z به اندازه نیازتان چای بخرید

برای کسب اطلاع دقیق تر درباره وضعیت بازار 
چای، سراغ رضا شجاعی، معاون بازرسی و نظارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، 
رفتیم. او در این باره گفت: قیمت گذاری چای در 
دستور کار سازمان حمایت است و به زودی نرخ 
متعارف جدید اعلام می شود. این کالا مشمول 
بند »ج« است به این معنا که با بررسی هزینه های 
تولیدکننده چای، قیمت گذاری آن انجام می شود. 
معاون بازرسی و نظارت سامان صمت استان 
تصریح کرد: بدون تردید قیمت چای بیش از نرخ 
کنونی نخواهد شد. توصیه ما به مردم این است که 
چای را به اندازه نیازشان خریداری کنند. احتمال 
کاهش قیمت چای قوی است. امیر دل داری، 
رئیس اداره بازرسی و نظارت اتاق اصناف مشهد 
نیز در گفت وگو با شهرآرا اظهار نظر در خصوص 
تحولات نرخ چای را به زمانی موکول کرد که 
کارشناسان اتاق اصناف بازرسی های کافی را 
انجام دهند و آخرین وضعیت بازار را تعیین 

کنند. 

زهرا اسکندریان| »ناکارآمدی های اقتصادی 

و فرهنگی در جامعه، در تابلو بهزیستی 
منعکس می شود«. این را دیروز استاندار 
خراسان رضوی در دیدار با مدیرکل و 
معاونان سازمان بهزیستی استان اظهار 
کرد. علیرضا رزم حسینی که قبل از آن با 
اصحاب فرهنگ و هنر جلسه داشت، به 
مناسبت هفته بهزیستی این دیدار را در 
دفتر خود برگزار کرد. او در جلسه حدودا 
پنجاه دقیقه ای به مدیران بهزیستی گفت 
که برای بهبود هرچه بهتر عملکرد خود 
باید همراهی و همکاری دیگر دستگاه ها را 
جلب کنند. به گفته رزم حسینی »رعایت 
نشدن استانداردهای جهانی، تولید خودرو 
بی کیفیت، تصادف های رانندگی بسیار 
زیاد و... همه منجر به افزایش فعالیت های 
بهزیستی می شود. به علاوه اینکه نبود 
آموزش های مناسب در سطوح مختلف 
مانند مدرسه، نبود آموزش پیش 
از ازدواج و... باعث افزایش آسیب های 
اجتماعی مانند طلاق می شود. یعنی اگر 
هر ناکارآمدی و مشکلی در حوزه های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و آموزشی 
وجود داشته باشد، آثارش در بهزیستی 

انعکاس می یابد«.
او با بیان اینکه بهزیستی با انواع معلولیت ها 
و مسائل اجتماعی مواجه است و به تنهایی 
نمی تواند متولی حل همه این مسائل باشد، 
اظهار کرد: همه دستگاه ها باید به کمک 
بهزیستی بیایند. وجود معین های اقتصادی 
توانمند در استان می تواند در زمینه تأمین 
هزینه ها برای کاهش آسیب های اجتماعی 
کمک کننده باشد، ولی باید بهزیستی برای 
این کار برنامه داشته باشد و آن را ارائه دهد.

استاندار خراسان رضوی اضافه کرد: 
ظرفیت های بسیاری در راستای اجرای 
طرح مثلث اقتصادی در استان به وجود 
آمده است که بهزیستی می تواند از این 
ظرفیت استفاده کند و بخشی از وظایف 
خود را با همکاری این دستگاه ها انجام 

دهد.
رزم حسینی افزود: در کرمان اجرای 
طرح نجات با همکاری تمام دستگاه ها 
و نهادها خوب و تأثیرگذار بود؛ زیرا در 
اجرای این گونه طرح ها باید همه دستگاه ها 
از نیروی انتظامی و دادستانی گرفته تا 
سازمان های مردم نهاد مشارکت داشته 

باشند.
او با بیان اینکه تقویت ارتباط مدیران 
بهزیستی با مدیران و معاونان استانداری 
می تواند موجب افزایش هماهنگی و 
آسان سازی انجام امور شود، اضافه کرد: 
کودک آزاری و همسرآزاری از جمله 
آسیب هایی هستند که مردم می توانند با 
اطلاع دادن به پلیس قبل از بروز حوادث 
تلخ از این حوادث پیشگیری کنند و باید در 
این زمینه هم فرهنگ سازی و اطلاع رسانی 

کرد تا از بروز آسیب ها جلوگیری شود.
او همچنین این را هم گفت که در صورت 
امکان، در اجرای یک طرح استانی تمامی 
دستگاه ها ملزم شوند تا همه موارد و 
مسائل اجتماعی را که مشاهده می کنند، 
به بهزیستی گزارش دهند. به طور مثال 
اگر دانش آموزی آسیب دیده است، 
 مدیران مدارس نباید از کنار آن به راحتی 

بگذرند.
مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی نیز که 
در ابتدای جلسه سخن می گفت، از آمار 
بالای معلولان و کودکان بی سرپرست در 
خراسان رضوی خبر داد و افزود: 2۰درصد 
معلولان و کودکان بی سرپرست و همچنین 
سالمندان کشور در خراسان رضوی 
هستند. همچنین این استان در زمینه 
شمار کودکان بی سرپرست مقیم مراکز، 
معتادان متجاهر، معلولان و سالمندان 
مجهول الهویه رتبه اول کشور را دارد که 
بخشی از این موضوع ناشی از شرایط خاص 

استان و مهاجر پذیر بودن آن است.
حمیدرضا پوریوسف با بیان اینکه تنوع 
و تعدد خدمات و جامعه هدف بهزیستی 
اهمیت کار این مجموعه را چندبرابر کرده 
است، افزود: اکنون47۰ هزار مددجو و 
بیش از 12۰ هزار معلول دارای پرونده 
و خدمت گیرنده در خراسان رضوی زیر 

پوشش بهزیستی این استان قرار دارند.
او این را هم گفت که اکنون 16۰۰ مرکز 
غیردولتی دارای مجوز از اداره کل 
بهزیستی استان به جامعه هدف ارائه 
خدمت می کنند. همچنین 12 هزار 
داوطلب و خیر با بهزیستی همکاری و 

مشارکت دارند.
در ادامه این جلسه معاونان بهزیستی 
استان به ارائه گزارش عملکرد و مشکلات 

خود پرداختند. 

شنیده ها حاکی از ورود برخی صرافی ها به 
خرید و فروش بیت کوین است. این در حالی 
است که بانک مرکزی ممنوعیت خرید و 
فروش بیت کوین یا هر رمزارز دیگری را مورد 
تأکید قرار داده است. به گزارش خبرآنلاین، 
در این رابطه سخن گوی کانون صرافان 
ایرانیان با بیان اینکه طبق قانون خرید و 
فروش ارز مجازی تاکنون به صورت رسمی 
هم قابل تأیید نبوده است اظهار کرد: تا زمانی 
که قانون این اجازه را به ما ندهد، خرید و 
فروش بیت کوین را انجام نمی دهیم اما در 
عین حال تبلیغات گسترده ای در شبکه های 
اجتماعی در این خصوص دیده می شود 
که صراف هم نیستند و کسی هم با آن ها 
برخوردی نکرده است. کامران سلطانی زاده 
با تأکید بر اینکه »مخالف فعالیت غیرقانونی 
در هر موردی هستیم« تصریح کرد: در این 
موارد باید زیرساخت قانونی ایجاد شود که 
فعالیت ها به فضای غیررسمی سوق پیدا نکند. 
سخن گوی کانون صرافان ایرانیان ادامه داد: 
ما هیچ صرافی را نمی شناسیم که به خرید و 
فروش بیت کوین اقدام کند زیرا اگر این کار هم 
انجام شود، هیچ کس آن را به طور رسمی انجام 
نمی دهد. در صورت مواجهه با چنین مواردی، 
آن ها را به نهادهای مسئول در این باره معرفی 
می کنیم. استفاده از رمزارزها زمانی در ایران 
رواج بیشتری پیدا کرد که بانک مرکزی در 
سال گذشته به طور جدی آن ها را در دستور 
کار خود قرار داد و حتی آیین نامه ای ابتدایی 
در خصوص فعالیت بیت کوین ها نیز از سوی 
این بانک منتشر شد. نکته مهم اینجاست که 
از آن زمان تاکنون هیچ گونه اقدامی در این 
رابطه انجام نشده و به نوعی مسکوت مانده 
است. در هفته های گذشته نیز تنها واکنش 
بانک مرکزی به افزایش استفاده از رمزارزها و 
ماینرها این بود که خرید و فروش بیت کوین را 
غیرقانونی دانست و تأکید کرد هیچ مجوزی از 
سوی بانک مرکزی به هیچ نهادی برای ایجاد 

رمزارز داده نشده است. 

 خبر ویژه 

صرافی ها     بیت کوین 
خرید و فروش می کنند؟


